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 Montag bis Freitag Samstag
Hauptbahnhof (Bst. 10) ab 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 7:24 8:24 9:24 10:24
Liebigstraße | 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 7:25 8:25 9:25 10:25

Bergstraße  6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 7:26 8:26 9:26 10:26

Sonnenplatz an 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 7:27 8:27 9:27 10:27

Sonnenplatz ab 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 7:30 8:30 9:30 10:30

HofBad | 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 7:32 8:32 9:32 10:32
Ottostraße | 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 7:33 8:33 9:33 10:33
Max-Blumtritt-Heim | 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 7:34 8:34 9:34 10:34
Heiligengrabstraße | 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 7:36 8:36 9:36 10:36
Johann-Weiß-Straße | 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 7:37 8:37 9:37 10:37
Döbereinerstraße | 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 7:38 8:38 9:38 10:38
Gabelsbergerstraße | 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 7:39 8:39 9:39 10:39
Wirthstraße  6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 7:41 8:41 9:41 10:41

Hochschule an 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 7:42 8:42 9:42 10:42

 Samstag
Hauptbahnhof (Bst. 10) ab 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24
Liebigstraße | 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25

Bergstraße  11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26

Sonnenplatz an 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27

Sonnenplatz ab 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30

HofBad | 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32
Ottostraße | 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33
Max-Blumtritt-Heim | 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34
Heiligengrabstraße | 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36
Johann-Weiß-Straße | 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37
Döbereinerstraße | 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38
Gabelsbergerstraße | 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39
Wirthstraße  11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41

Hochschule an 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

1505 Stadtbus Hauptbahnhof – Liebigstraße – Sonnenplatz – Max-
Blumtritt-Heim – Hochschule

Gültig ab Januar 2026 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 1505 – Fahrtrichtung/ Hinfahrt – Stadtbus Hauptbahnhof – Liebigstraße – Sonnenplatz – Max-Blumtritt-Heim – Hochschule



 Montag bis Freitag
Hochschule ab 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58

Verwaltungshochschule | 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59
Wirthstraße | 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Gabelsbergerstraße | 6:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02
Döbereinerstraße | 6:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03
Johann-Weiß-Straße | 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04
Heiligengrabstraße | 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Max-Blumtritt-Heim | 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07
Ottostraße | 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08

HofBad  6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09

Sonnenplatz an 6:11 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11

Sonnenplatz ab 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Theresienstraße | 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
Liebigstraße  6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18

Hauptbahnhof (Bst. 10) an 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20

 Samstag
Hochschule ab 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58

Verwaltungshochschule | 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59
Wirthstraße | 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Gabelsbergerstraße | 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02
Döbereinerstraße | 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03
Johann-Weiß-Straße | 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04
Heiligengrabstraße | 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Max-Blumtritt-Heim | 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07
Ottostraße | 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08

HofBad  7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09

Sonnenplatz an 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11

Sonnenplatz ab 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Theresienstraße | 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
Liebigstraße  7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18

Hauptbahnhof (Bst. 10) an 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

1505 Stadtbus Hochschule – Max-Blumtritt-Heim – Sonnenplatz – 
Liebigstraße – Hauptbahnhof

Gültig ab Januar 2026 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 1505 – Fahrtrichtung/ Rückfahrt – Stadtbus Hochschule – Max-Blumtritt-Heim – Sonnenplatz – Liebigstraße – Hauptbahnhof



 Montag bis Freitag
Hochschule ab 5:27 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27

Verwaltungshochschule | 5:28 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28
Dr.-Bonhoeffer-Straße | 5:30 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30
Gabelsbergerstraße | 5:32 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32
Döbereinerstraße | 5:33 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33
Johann-Weiß-Straße | 5:34 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34
Heiligengrabstraße | 5:35 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35
Unteres Tor | 5:36 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36
Rathaus | 5:37 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37
Karlstraße | 5:38 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38
Oberes Tor  5:40 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40

Sonnenplatz an 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42

Sonnenplatz ab 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
Königstraße | 5:47 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47
Rekkenzeplatz  5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48

Hauptbahnhof (Bst. 10) an 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50

 Samstag
Hochschule ab 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27

Verwaltungshochschule | 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28
Dr.-Bonhoeffer-Straße | 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30
Gabelsbergerstraße | 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32
Döbereinerstraße | 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33
Johann-Weiß-Straße | 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34
Heiligengrabstraße | 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Unteres Tor | 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36
Rathaus | 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37
Karlstraße | 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
Oberes Tor  6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40

Sonnenplatz an 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42

Sonnenplatz ab 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Königstraße | 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
Rekkenzeplatz  6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48

Hauptbahnhof (Bst. 10) an 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50

 Sonn- und Feiertag
Hochschule ab 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12

Verwaltungshochschule | 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13
Dr.-Bonhoeffer-Straße | 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15
Gabelsbergerstraße | 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17
Döbereinerstraße | 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18
Johann-Weiß-Straße | 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19
Heiligengrabstraße | 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20
Unteres Tor | 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21
Rathaus | 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22
Karlstraße | 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23
Oberes Tor  9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25

Sonnenplatz an 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27

Sonnenplatz ab 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30
Königstraße | 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32
Rekkenzeplatz  9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33

Hauptbahnhof (Bst. 10) an 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Sparkassen-Seite

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Sparkassen-Seite

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Sparkassen-Seite

1506 Stadtbus Hochschule – Rathaus – Sonnenplatz – Rekkenzeplatz– 
Hauptbahnhof

Gültig ab Januar 2026 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 1506 – Fahrtrichtung/ Hinfahrt – Stadtbus Hochschule – Rathaus – Sonnenplatz – Rekkenzeplatz– Hauptbahnhof



 Montag bis Freitag
Hauptbahnhof (Bst. 10) ab 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54
Rekkenzeplatz | 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
Königstraße  5:56 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56

Sonnenplatz an 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58

Sonnenplatz ab 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00
Oberes Tor | 6:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Rathaus | 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04
Unteres Tor | 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05
Heiligengrabstraße | 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
Johann-Weiß-Straße | 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07
Döbereinerstraße | 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08
Dr.-Bonhoeffer-Straße | 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10

Verwaltungshochschule  6:11 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11

Hochschule an 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12

 Samstag
Hauptbahnhof (Bst. 10) ab 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09
Rekkenzeplatz | 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Königstraße  6:11 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11

Sonnenplatz an 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13

Sonnenplatz ab 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Oberes Tor | 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
Rathaus | 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Unteres Tor | 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20
Heiligengrabstraße | 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21
Johann-Weiß-Straße | 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22
Döbereinerstraße | 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23
Dr.-Bonhoeffer-Straße | 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25

Verwaltungshochschule  6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26

Hochschule an 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27

 Sonn- und Feiertag
Hauptbahnhof (Bst. 10) ab 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54
Rekkenzeplatz | 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55
Königstraße  8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56

Sonnenplatz an 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58

Sonnenplatz ab 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Oberes Tor | 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02
Rathaus | 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04
Unteres Tor | 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Heiligengrabstraße | 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06
Johann-Weiß-Straße | 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07
Döbereinerstraße | 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08
Dr.-Bonhoeffer-Straße | 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10

Verwaltungshochschule  9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11

Hochschule an 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

1506 Stadtbus Hauptbahnhof – Rekkenzeplatz – Sonnenplatz – 
Rathaus – Hochschule

Gültig ab Januar 2026 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 1506 – Fahrtrichtung/ Rückfahrt – Stadtbus Hauptbahnhof – Rekkenzeplatz – Sonnenplatz – Rathaus – Hochschule



 Montag bis Freitag
Hochschule ab 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 19:57

Verwaltungshochschule | 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 19:58
Wirthstraße | 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 19:59
Gabelsbergerstraße | 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:01
Leimitzgrundweg | 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:02
Nahversorgungszentrum | 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:04
Pinzig | 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:05
Breslaustraße | 5:07 5:37 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:06
Pinzigweg | 5:08 5:38 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:07

Jägerzeile | 5:09 5:40 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:09
Gärtla | 5:10 5:41 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:10

HofBad  5:11 5:42 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:11

Sonnenplatz an 5:13 5:44 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:13

Sonnenplatz ab 5:15 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:15
Theresienstraße | 5:17  6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:17
Liebigstraße | 5:18 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:18

Hauptbahnhof (Bst. 2) | 5:20 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:20
Orleanstraße  5:21  6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:21
Alsenberger Straße an 5:22 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:22

 Samstag Sonn- und Feiertag
Hochschule ab 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 8:45 9:45 10:45 11:45

Verwaltungshochschule | 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 8:46 9:46 10:46 11:46
Wirthstraße | 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 8:46 9:46 10:46 11:46
Gabelsbergerstraße | 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 8:47 9:47 10:47 11:47
Leimitzgrundweg | 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 8:48 9:48 10:48 11:48
Nahversorgungszentrum | 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 8:49 9:49 10:49 11:49
Pinzig | 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 8:50 9:50 10:50 11:50
Breslaustraße | 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 8:51 9:51 10:51 11:51
Pinzigweg | 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 8:52 9:52 10:52 11:52

Jägerzeile | 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 8:54 9:54 10:54 11:54
Gärtla | 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 8:55 9:55 10:55 11:55

HofBad  6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 8:56 9:56 10:56 11:56

Sonnenplatz an 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 8:58 9:58 10:58 11:58

Sonnenplatz ab 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 9:00 10:00 11:00 12:00
Theresienstraße | 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 9:02 10:02 11:02 12:02
Liebigstraße | 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 9:03 10:03 11:03 12:03

Hauptbahnhof (Bst. 2) | 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 9:05 10:05 11:05 12:05
Orleanstraße  6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 9:06 10:06 11:06 12:06
Alsenberger Straße an 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 9:07 10:07 11:07 12:07

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

1507 Stadtbus Hochschule – NVZ – Breslaustraße – Sonnenplatz – 
Liebigstraße – Hauptbahnhof – Alsenberger Straße

Gültig ab Januar 2026 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 1507 – Fahrtrichtung/ Hinfahrt – Stadtbus Hochschule – NVZ – Breslaustraße – Sonnenplatz – Liebigstraße – Hauptbahnhof – Alsenberger Straße



 Sonn- und Feiertag
Hochschule ab 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45

Verwaltungshochschule | 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46
Wirthstraße | 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46
Gabelsbergerstraße | 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47
Leimitzgrundweg | 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48
Nahversorgungszentrum | 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49
Pinzig | 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50
Breslaustraße | 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51
Pinzigweg | 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52

Jägerzeile | 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54
Gärtla | 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55

HofBad  12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56

Sonnenplatz an 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58

Sonnenplatz ab 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Theresienstraße | 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02
Liebigstraße | 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03

Hauptbahnhof (Bst. 2) | 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Orleanstraße  13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06
Alsenberger Straße an 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

1507 Stadtbus Hochschule – NVZ – Breslaustraße – Sonnenplatz – 
Liebigstraße – Hauptbahnhof – Alsenberger Straße

Gültig ab Januar 2026 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de



 Montag bis Freitag
Alsenberger Straße ab 5:22 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37
Orleanstraße | 5:23 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38

Hauptbahnhof (Bst. 10) | 5:24 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39
Liebigstraße | 5:25 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40

Bergstraße  5:26 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41

Sonnenplatz an 5:28 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43

Sonnenplatz ab 5:30 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45

HofBad | 5:32 5:47 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47

Jägerzeile | 5:34 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49
Pinzig | 5:34 | | | | | | | | | | | | | | |
Breslaustraße | 5:35 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50
Pinzig | 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51
Nahversorgungszentrum | 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52
Leimitzgrundweg | 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53
Gabelsbergerstraße | 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54
Wirthstraße  5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55

Hochschule an 5:56 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56

 Samstag
Alsenberger Straße ab 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37
Orleanstraße | 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38

Hauptbahnhof (Bst. 10) | 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39
Liebigstraße | 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40

Bergstraße  6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41

Sonnenplatz an 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42

Sonnenplatz ab 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45

HofBad | 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47

Jägerzeile | 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49
Pinzig | | | | | | | | | | | | | |
Breslaustraße | 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50
Pinzig | 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
Nahversorgungszentrum | 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52
Leimitzgrundweg | 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
Gabelsbergerstraße | 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
Wirthstraße  6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55

Hochschule an 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

1507 Stadtbus Alsenberger Straße – Hauptbahnhof – Liebigstraße – 
Sonnenplatz – Breslaustraße – NVZ – Hochschule

Gültig ab Januar 2026 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 1507 – Fahrtrichtung/ Rückfahrt – Stadtbus Alsenberger Straße – Hauptbahnhof – Liebigstraße – Sonnenplatz – Breslaustraße – NVZ – Hochschule



 Sonn- und Feiertag
Alsenberger Straße ab 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22
Orleanstraße | 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23

Hauptbahnhof (Bst. 10) | 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24
Liebigstraße | 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25

Bergstraße  9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26

Sonnenplatz an 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27

Sonnenplatz ab 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30

HofBad | 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32

Jägerzeile | 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34
Pinzig | | | | | | | | | |
Breslaustraße | 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35
Pinzig | 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36
Nahversorgungszentrum | 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37
Leimitzgrundweg | 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38
Gabelsbergerstraße | 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39
Wirthstraße  9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40

Hochschule an 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

1507 Stadtbus Alsenberger Straße – Hauptbahnhof – Liebigstraße – 
Sonnenplatz – Breslaustraße – NVZ – Hochschule

Gültig ab Januar 2026 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

 Montag bis Freitag
Krötenhof ab 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03
Brüder-Grimm-Straße | 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04
Zobelsreuther Straße | 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05
Michael-Gehringer-Straße | 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Am Hohen Münster | 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07
Äußere-Bayreuther-Straße | 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08
August-Mohl-Straße | 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09
Blücherstraße  7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10

Sonnenplatz an 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12

Sonnenplatz ab 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15

HofBad | 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
Ottostraße | 7:18 | | | | | | | | | | |
Max-Blumtritt-Heim | 7:19 | | | | | | | | | | |
Heiligengrabstraße | 7:20 | | | | | | | | | | |
Johann-Weiß-Straße | 7:21 | | | | | | | | | | |
Döbereinerstraße | 7:22 | | | | | | | | | | |
Dr.-Bonhoeffer-Straße | 7:23 | | | | | | | | | | |
Verwaltungshochschule | 7:24 | | | | | | | | | | |
Hochschule | 7:25 | | | | | | | | | | |
Jägerzeile | | 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Breslaustraße | | 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20
Pinzig | | 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21
Nahversorgungszentrum | | 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22
Danzig | | 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23
Umspannwerk | | 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Bühlstraße | | 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25
Leimitz Schule  | 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
Leimitz an 7:28 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26

Bus – Linie 1510 – Fahrtrichtung/ Hinfahrt – Stadtbus Krötenhof – Am Hohen Münster – Sonnenplatz – Breslaustraße – NVZ – Leimitz

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Sparkassen-Seite

Bedienung zwischen Sonnenplatz - NVZ - Breslaustraße - Leimitz  - Sonnenplatz an Samstagen, sowie an Sonn- und Feiertagen siehe Linien 1507 und 1508 
Bedienung zwischen Sonnenplatz - Krötenhof - Sonnenplatz an Samstagen, sowie an Sonn- und Feiertagen siehe Linien 1502 und 1503

1510 Stadtbus Krötenhof – Am Hohen Münster – Sonnenplatz – 
Breslaustraße – NVZ – Leimitz

Gültig ab Januar 2026 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de



 Montag bis Freitag
Hinweise                           

Leimitz ab 6:36 7:29 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:29
Leimitz Schule | 6:36 7:29 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:29
Bühlstraße | 6:37 7:30 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:30
Umspannwerk | 6:38 7:31 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:31
Danzigstraße | 6:39 | 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:32
Nahversorgungszentrum | 6:40 | 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:33
Pinzig | 6:41 | 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:34
Breslaustraße | 6:42 7:33 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:35
Pinzigweg | 6:43 7:34 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:36

Jägerzeile | 6:44 7:35 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:37
Gärtla | 6:45 7:36 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:38

HofBad  6:46 7:37 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:39

Sonnenplatz an 6:48 7:39 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:41

Sonnenplatz ab 6:52 7:45 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:45
Blücherbrücke | 6:54 7:47 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:47
Blücherstraße | 6:55 7:48 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:48

Schulzentrum | | 7:51 | | | | | | | | | | |
August-Mohl-Straße | 6:56 | 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:49
Äußere-Bayreuther-Straße | 6:57 | 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:50
Am Hohen Muenster | 6:58 7:53 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:51
Bismarckturm | 6:59 7:54 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:52
Rosenhof | 6:59 7:54 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:52
Fauna | 7:00 7:55 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 18:53
Pfaffenteichweg  7:01 7:56 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 18:54
Krötenhof an 7:02 7:57 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 18:55

Bus – Linie 1510 – Fahrtrichtung/ Rückfahrt – Stadtbus Leimitz – NVZ – Breslaustraße – Sonnenplatz – Am Hohen Münster - Krötenhof

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite  in den Ferien und an schulfreien Tagen  an Schultagen

Bedienung zwischen Sonnenplatz - NVZ - Breslaustraße - Leimitz  - Sonnenplatz an Samstagen, sowie an Sonn- und Feiertagen siehe Linien 1507 und 1508 
Bedienung zwischen Sonnenplatz - Krötenhof - Sonnenplatz an Samstagen, sowie an Sonn- und Feiertagen siehe Linien 1502 und 1503

1510 Stadtbus Leimitz – NVZ – Breslaustraße – Sonnenplatz – 
Am Hohen Münster - Krötenhof

Gültig ab Januar 2026 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de



 Montag bis Freitag
Schulzentrum ab 13:05
Blücherstraße | 13:08
Kurt-Schumacher-Platz | 13:09
Theresienstraße | 13:10

Bergstraße  13:10

Sonnenplatz an 13:11

Sonnenplatz ab 13:13
Liebigstraße | 13:15

Hauptbahnhof (Bst. 2) | 13:16
Liebigstraße | 13:17

Bergstraße  13:18

Sonnenplatz an 13:19

Sonnenplatz ab 13:20

Luitpoldstraße | 13:22
Berliner Platz | 13:24
Dr.-Enders-Straße | 13:26
Graf-Stauffenberg-Straße | 13:27
Kasernen | 13:28
Hohensaas | 13:29
Quellitz B15 | 13:30
Wölbattendorf | 13:34
Wölbattendorf Ortsmitte | 13:35
Quellitz  13:38
Osseck an 13:40

 Montag bis Freitag
Lessingstraße ab 13:05
Unteres Tor | 13:06
Rathaus | 13:07
Karlstraße | 13:08
Oberes Tor  13:09

Sonnenplatz an 13:11

Sonnenplatz ab 13:15

HofBad | 13:17

Jägerzeile | 13:19
Oelsnitzer Straße | 13:20
Grüne Au | 13:21
Wartturmweg | 13:23
Pfarrhofstraße | 13:25
An der Joerdensanlage | 13:26
Jägersruh Döberlitzer Straße | 13:28
Jägersruh Ostendstraße | 13:31
Ottostraße | 13:37
Max-Blumtritt-Heim | 13:38
Heiligengrabstraße | 13:39
Johann-Weiß-Straße | 13:40
Döbereinerstraße | 13:40
Dr.-Bonhoeffer-Straße | 13:42

Verwaltungshochschule  13:43

Hochschule an 13:44

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Sparkassen-Seite

Die Schulbusse können auch von anderen Personen (nicht nur Schülern) genutzt werden.  
Busse fahren nur an Schultagen, nicht in den Ferien, nicht an schulfreien Tagen und nicht am 
Buß- und Bettag. Ausnahmen gelten für die Linien 15E19 und 15V22.

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite

15E17 Schulbus (Mittagseinsatzwagen) Lessingstraße – Sonnenplatz – 
Jägersruh – Hochschule

Gültig ab Januar 2026 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 15E17 – Fahrtrichtung: Hinfahrt – Schulbus (Mittagseinsatzwagen) Lessingstraße – Sonnenplatz – Jägersruh – Hochschule

Haltestellen-Belegungsplan
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15E18 Schulbus (Mittagseinsatzwagen) Schulzentrum – Sonnenplatz – 
Hauptbahnhof – Wölbattendorf

Gültig ab Januar 2026 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 15E18 – Fahrtrichtung/ Hinfahrt – Schulbus (Mittagseinsatzwagen) Schulzentrum – Sonnenplatz – Hauptbahnhof – Wölbattendorf

 Montag bis Freitag
Schulzentrum ab 13:05
Blücherstraße | 13:07

Sonnenplatz | 13:15

Bergstraße | 13:16
Liebigstraße  13:17

Hauptbahnhof (Bst. 10) an 13:18

 Freitag
Hochschule ab 13:18

Verwaltungshochschule | 13:19
Wirthstraße  13:20

Hauptbahnhof (Bst. 10) an 13:30

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Sparkassen-Seite

Die Schulbusse können auch von anderen Personen (nicht nur Schülern) genutzt werden.  
Busse fahren nur an Schultagen, nicht in den Ferien, nicht an schulfreien Tagen und nicht am Buß- und Bettag. Ausnahmen gelten für die Linien 15E19 und 15V22.

Bus fährt auch Freitag an Werktagen in den Ferien. 
Diese Verstärkerfahrt kann auch von anderen Personen (nicht nur Studenten) genutzt werden. 

15E21 Schulbus (Mittagseinsatzwagen) Schulzentrum – Sonnenplatz – 
Hauptbahnhof

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 15E21 – Fahrtrichtung: Hinfahrt – Schulbus (Mittagseinsatzwagen) Schulzentrum – Sonnenplatz – Hauptbahnhof

Haltestellen-Belegungsplan
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15V22 Verstärkerfahrt Hochschule – Hauptbahnhof

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 15V22 – Fahrtrichtung: Hinfahrt – Verstärkerfahrt Hochschule – Hauptbahnhof

Haltestellen-Belegungsplan
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 Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
Hinweis                 

Sonnenplatz ab 19:30 20:30

HofBad | 19:32 20:32
Ottostraße | 19:34 20:34
Max-Blumtritt-Heim | 19:35 20:35

Sonnenplatz | 20:45 21:45 22:45 | | 21:30 22:30 18:30 19:30
Oberes Tor | 20:47 21:47 22:47 | | 21:32 22:32 18:32 19:32
Rathaus | 20:49 21:49 22:49 | | 21:34 22:34 18:34 19:34
Unteres Tor | 20:50 21:50 22:50 | | 21:35 22:35 18:35 19:35
Heiligengrabstraße | 20:52 21:52 22:52 19:37 20:37 21:37 22:37 18:37 19:37
Johann-Weiß-Straße | 20:53 21:53 22:53 19:38 20:38 21:38 22:38 18:38 19:38
Döbereinerstraße | 20:53 21:53 22:53 19:38 20:38 21:38 22:38 18:38 19:38
Gabelsbergerstraße | 20:54 21:54 22:54 19:39 20:39 21:39 22:39 18:39 19:39
Wirthstraße | 20:55 21:55 22:55 19:40 20:40 21:40 22:40 18:40 19:40

Hochschule | 20:56 21:56 22:56 19:41 20:41 21:41 22:41 18:41 19:41

Verwaltungshochschule | 20:57 21:57 22:57 19:43 20:43 21:43 22:43 18:43 19:43
Dr.-Bonhoeffer-Straße | 20:57 21:57 22:57 19:43 20:43 21:43 22:43 18:43 19:43
Gabelsbergerstraße | 20:58 21:58 22:58 19:44 20:44 21:44 22:44 18:44 19:44
Leimitzgrundweg | 20:59 21:59 22:59 19:45 20:45 21:45 22:45 18:45 19:45
Danzigstraße | 21:00 22:00 23:00 19:46 20:46 21:46 22:46 18:46 19:46
Breslaustraße | 21:01 22:01 23:01 19:47 20:47 21:47 22:47 18:47 19:47
Pinzigweg | 21:02 22:02 23:02 19:48 20:48 21:48 22:48 18:48 19:48

Jägerzeile | 21:03 22:03 23:03 19:49 20:49 21:49 22:49 18:49 19:49
Gärtla | 21:04 22:04 23:04 19:50 20:50 21:50 22:50 18:50 19:50

HofBad | 21:05 22:05 23:05 19:51 20:51 21:51 22:51 18:51 19:51
Königstraße | 21:07 22:07 23:07 19:52 20:52 21:52 22:52 18:52 19:52
Rekkenzeplatz | 21:07 22:07 23:07 19:53 20:53 21:53 22:53 18:53 19:53

Hauptbahnhof (Bst. 10) | 21:09 22:09 23:09 19:55 20:55 21:55 22:55 18:55 19:55
Liebigstraße | 21:10 22:10 23:10 19:56 20:56 21:56 22:56 18:56 19:56

Bergstraße  21:11 22:11 23:11 19:57 20:57 21:57 22:57 18:57 19:57

Sonnenplatz  an 21:12 22:12 23:12 19:57 20:57 21:57 22:57 18:57 19:57

Zeichenerklärung

 Einstieg an der Altstadt-Seite  Einstieg an der Sparkassen-Seite  Fährt nur freitags

1515 Spätverkehr Sonnenplatz – Hochschule – Breslaustraße – 
Hauptbahnhof – Sonnenplatz

Gültig ab Januar 2026 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 1515 – Fahrtrichtung/ Rundfahrt – Spätverkehr Sonnenplatz – Hochschule – Breslaustraße – Hauptbahnhof – Sonnenplatz



 Sonn- und Feiertag
Hauptbahnhof (Bst. 10) ab 20:30 21:00 21:30
Rekkenzeplatz | 20:31 21:01 21:31
Königstraße | 20:32 21:02 21:32

HofBad | 20:32 21:02 21:32
Ottostraße | 20:33 21:03 21:33
Max-Blumtritt-Heim | 20:34 21:04 21:34
Heiligengrabstraße | 20:35 21:05 21:35
Johann-Weiß-Straße | 20:37 21:07 21:37
Doebereinerstraße | 20:38 21:08 21:38
Gabelsbergerstraße | 20:39 21:09 21:39
Wirthstraße | 20:40 21:10 21:40

Hochschule | 20:41 21:11 21:41
Wirthstraße | 20:42 21:12 21:42
Gabelsbergerstraße | 20:43 21:13 21:43
Doebereinerstraße | 20:44 21:14 21:44
Johann-Weiß-Straße | 20:45 21:15 21:45
Heiligengrabstraße | 20:45 21:15 21:45
Max-Blumtritt-Heim | 20:46 21:16 21:46
Ottostraße | 20:47 21:17 21:47

HofBad | 20:48 21:18 21:48
Königstraße | 20:49 21:19 21:49
Rekkenzeplatz  20:50 21:20 21:50

Hauptbahnhof (Bst. 10) an 20:52 21:22 21:52

1518 Spätverkehr Hauptbahnhof – Hochschule – Hauptbahnhof

Gültig ab Januar 2026 Fahrplan- 
Auskunft

HofBus GmbH 
Servicetelefon 09281 812-600 · www.hofbus.de

Bus – Linie 1518 – Fahrtrichtung/ Rundfahrt – Spätverkehr Hauptbahnhof – Hochschule – Hauptbahnhof


